Bildtafsl 16

114601 001, 114002 002 Pllugkiirper 20 Z vorn und hinten

Bildtafel 10

Bilil-

Anzahl jz Baugruppe

T, Boalell-IWr, Hezvichnung nE 40 7
vorn hinten
T 114001 009 Rumpl, geschw, 20 Z 1 1
B 114001 011 Schar 2002 1 1
1l D12 30 TGL 35-14 156 Senkschraube 2 2
9 M2 0-553 Sechskantmutter 2 2
10 1642 Streichblech 17 1 1
11 MT0 > 30 TGL 33-14 156 Senlischraube 3 i
11 M 10TGL 0-555 Sechskantmutter 3 3
12 851 ) Streichschiene, rechis 1 1
13 DNOL10Z 30 TGL 33-14 156 Senkschraube 2 2
13 A 1LA TOGL O340 Scheibe I 1
4  MI10TGL 0-555 Sechskantmutter 2 2
182 1140 08 017 Anlape lurz 20 2 1 —
15 114002018 Anlage, lang 20 Z - 1
16 B13 % 45 TOL 33214 160 Senkschranbe 1 1
168 A 12TGL 7403 Federring i L
16 DM 12 TGL D-555 Sechskantmutter 1 1
17 11400 (20l Schleifsohle 20 2 — 1
18 1140 02123 Pappscheibe - 1
18 5112 3 453 TGL 33-14 15668 Senkschrauba - 2
11 14 DIN 126 Scheibe — 2
19 DM 12 TGL 0-555 Sechskantmutioer — 2
— 25028 Pappstreilen 3 3

a3




Bildtafel 17

1140 07 D01, 1140 08 002

q

/,

#
AR
o

o S, N .
i I

2(4/5)

Bildtafel 17

Pllugkirper 20 ¥ vorn und hinten

Bild-

Angnhl e Baygcuppe

tar.  Bestell-Nr. Bezeichnung 3:1| L‘Jn !ﬁ:'-'“‘:ln
— 114007 001 Pllugkirper 20 Y vorn 1 =

I 124008 002 Pllugkdrper 20 Y hinten - 1

25 KL18 > 75 TGL O-604 Senkschraube 1 1

3 D16 x 65 TGL 0-603 Senlkschraube L 1

4 M 16 TGLD-b55 Sechslkantmuiter 2 2

o MG DIN 836 Sechslkantmutter 2 2

Nicht als Ersatzteil, nur itr Zusatzausriistung bew. Nachrisiung von Geriten.

3d




Bildtalel 15

T

R

o j: R
f e

1140 01 001, 1140 02 002

Bildtafel 13

Pflugkirper 20 Z vorn und hinten

Bild-

Anzahl je Baugroppe
an &

e Heatell-INr. Bezeichnung 20Z
worn nhinten

— 114001 601 Pllugltirpor 20 £ vorn 1 —

1 114002002 PHugltrper 20 Z hinten - 1

2 M6 X 75 TGL 0-604 Senkschraube o 1

3 MI16 % 65 TGL 0-603 Flachrundschraube 1 1

4 M 16 TGL 0-5565 Sechskantmutter 2 a

§f MI16DIN 936 Sechskantmutter 2 2

Nicht als Ersaizteil, nur fir Zusalzausristung beaw, Nachrilstung von Gerdten,




Bildtalfel 18

Bildtalel 14

-

1140 26 001, 1140 27 002 Pllugkirper 25 Z vorn und hinten

1140 51 003, 1140 52 004 Pllougkirper 30 Z vorn und hinten

Anrahl je Baugruppe

B-hll-lﬁ- Hestell-MNr. Berpichnung 232 255 Al 7 :P" =
vornm - hinten  wvorn  hinten

T 1140 26 009 Rumpt, geschw. 302 1 1 1 1
i 1140 26 010 Schar 25 Z 1 1 1 1
9 MI12X 35TLG33-14156 Senkschraubpe 3 3 3 3
o M 12 TGL 0-535 Sechslkantmuiter ] 3 3 3
1 141n Streichblech 10 2Y 1 1 - -
11 1443 Streichblech 12 2V — — 1 1
— 25020 Pappstreifen ] 3 3 3
13 D103 36 TGL 33-14 156 Senkschraubo 3 i & a
14 DM10 TGL 0-535 Sechshantmutter 3 a 3 3
15 821 Streichsisen 1 1 1 1
16 D10 > 35 TGLA3-14 156  Senkschraube 2 2 2 2
16 A 115 TGL 0-440 Scheibe I 1 1 1
160 I 10 TGL 0-555 Sechskantimutter 2 2 2 2
17T 11400 206 014 Strebe 1 1 1 1
19 25018 Riffelscheibe 1 L 1 1
18 D10 36 TGL 33-14 156 Senkschraube 2 2 Z 2
18 B 10 TGL 0-5355 Sechskantmul ter 2 2 2 2
20 1140 26 016 Anlage, kurz 1 — 1 —
21 114037017 Anlage, lang - 1 - 1
28 M2 40TGL 33-14 156 Senkschraube 1 1 i 1
22 CAIATGLT403 Federring 1 L 1 1
22 MI12TGL 0-555 Sechskantmulter 1 1 1 1
23 1528 Schleifsohlo - 1 - 1
24 - 24710 Pappscheibe — 1 = 1
25 D12 % 50 TGEL 33-14 156 Senlkschraube - 2 - 2
a5 14T 126 Sehiaibe - 2 — 2
25 12 TG 0-555 Eechskantmutter - p - 2

ad
=7




Rildtafel 14

1140 07 001, 1140 08 002 Plugkirper 20 Y vorn und hinien

Bild{afel 18

Anzahl jo Baugruppo
W

i
16
11
11
1
13
13
14
14
15
16
16
17
18
18
18
18
20
21
a2
22
a2

M 12 TG 0-555

il

M 10 3 30 TGL 33-14 156
M L0 TGL 0-553

15l

M 10 30 TGL 33-14 158
A5 TGL 0-440

M 10 TGL 0-335

1140 07 024

25018

K10 3 30 TG 33-14 150
oI 10 TGL (-355

1140 v 017

1140 02 (18

M 12 235 TGL 33-14 1566
AT12TGL 7403

M 12 T:L b-053

114002 (21

1146 62 023

M 12 3« 40 TGL 33-14 156
14 DIM 126

M 12 TGL 0-553

25 029

Sechskantmutter
Streichblech & ¥-58
Senkschronbe
Sechskantmulier
Steeichschienc, rochis
Senkschraube
Scheibe
Sechskantmutier
Strebe 20 Y
Rilfelstheibe
Senkschraubsa
Sechskantmulier
Anlapge, kurz 20 Z
Anlage, lang 20 Z
Senkschraube
Federring
Sechskantmutier
Schleifsolhle 20 2
Pappscheibe
Senkschiraube
Scheibe
Sechekantmutter
FPappatreifen

| = | =g e e B Da 0 B D e e

I 8l

Tj?!}:!' Bastell-Mr. Berpiclinung Y ity
. Vo 1Lnten
T LL40 07 005 Rumpd, geschw. 20 Y
& 114001 011 Schar 20 2
0 B12 % 30 TGL 33-14 156 Senkschraube

B0 TS BO b0 e e o b | RS e B R RS L R RS b —

&

=,




Bildtaiel 10

Bildtafel 19
1140 32 001, 1140 33 002 Pllugkdrper 30 MO vorn und hinten

BilH- Anzakl jo Baugrippe
Wr.  DBostell-Nr. Bezeichnung 40 MO 4t RIO
yorn Hinten
— 114132 001 Pilugkirper 30 Mo vorn 1 —
1 114033002 Pillugkirper 30 Mo hinten — 1
2. M 2080 TGL 0-604 Senlschraube 1 1
3 A2TGEL 7403 Fadarring 1 1
4  MZ20TGL 0-5506 Sechskantmutter 1 1
5 M20 =100 TGL 0-604 Senkschraube 1 1
G MM 20 TGEL 0-036 Sechskantmutter 1 1
T DM 20 TG 0-555 Sechskantmutter 1 1

Nicht als Ersatzteil, nur fir Zusatzausriistung bzw, Nachrilstung von Geriiten:

bkl

Sherchblock Stectze



Bildtafel 13

1140 26 001, 1140 27 002 Pllugktrper 25 Z vorn und hinten
1140 51 003, 1140 52 004 Pflugkirper 30 Z vorn und hinten

Bild= Anzahl je Baugruppe
™ Bestell-INr, Bezelchnung LA LA MmE- A
- vorn  hinten wvorn. hinten

— 1140026 001 FPlugkirper 25 & vorn 1 - - -
= 114027 002 Plugktrper 25 Z hinten  — 1 — -
= 114051 003 Pillugktirper 30 Z vorn = = 1 -
1 1140 52 04 Plugkirper 30 Z hinten — = = 1
3 M20 B0 TGLO-604 Senkschraube 2 2 2 2
4 RL20 < 100 'TGL O-604 Senkschraube 1 1 1 1
4  M20TGLD=555 Sechskantmulter 3 3 3 3
4 M 20 DIN 934 Sechalantmulter b a4 a 3

Micht als Ersatztet]l, nur {ir Zusatzansriistung bew, Nachristung von Gerdten.

26




40

~dl B L I

Eildtafel 20

Bildtafel 12

1141 01 001 Grindel 20

Bildtalel 12

nﬁllr.{_ Bostell=Nr, Beguichnung ji ﬁ}&?%lngc
2 L1441 00 003 Grindel 20, geschw, und bearh, 1
3 1141 16 005 Klemmbilgel, cckig 2
4 20 TG (-555 Sechskantmutter H




I —. p— P —

Bildtafel 11

1141 01 001 Grindel 20

Bildtafel 11

1140 32 001, 1140 33 002 Pllugkirper 30 MO vorn und hinten  Bildiafel

20

Bild-

Anzahl jo Baugruppe

Bild- ] Anzahl
N, Beshell-Me. je BEupruppe
L 1141 01 001 1

Micht als Brsateteil, nur fdr Zusatzausrisiung bew. Nachrisiung von Geriiten.

Ny Bestell-Nr, Dezelchnung MO L )

Vi hlnten
9 1140 32 005 Rumpf, geschw. 30 Mo 1 1
10 114032 006 Schar 30 Mo 1 1
11 M12 X 40TGL 33-14 156 Senkschrauhbe 3 a
12 MA2TGL O-555 Sechskantmutier 3 3
13 1140 32 007 Streichblech 30 Mo 1 1
L4 D10 3 80 TGL E3-14 156 Senkschraube b 5
18 M I0X 407G 22-14 156 Zenkschraube L 1
16 ™10 'TGL0-5355 Sechskanimutier G i3
17 1140 32 008 Streichschiene 30 Mo, geschw, 1 1
18 D10 35 TGLOR-14 156 Senkschraube 1 1
12 A 11,5 TCL D-440 Echeibe 2 2
20 M 10 TGL 0-555 Sechskantmuiber ] ]
21 114032 009 Rundstrehea 1 i
22 T14032 010 Strebe 1 1
23 DM12 X 35 TGL 0-3238 Sechskantschraube 1 1
24 12 » 45 TGL 0-5358 Sechskantachraube 1 1
4 MO 80 TELA3-14.154 Senkschraube 1 1
26 M 10 TEGL 0-555 Sechskantmuifer 1 1
27 114032 011 Anlage genietet 30 Mo 1 1
{mit 3 Senlinicet 10 = 28 1 1

DIN 3032)

28  MA0 100 TGL 0-604 Senlschraube 1 1
29 M 20 TG 0-936 Sechskantmulter 1 1
a0 M20 TGL 0-555 Sechskantmulter 1 1
A1 114033012 Schisifsohle, geschw, 30 Mo - 1
32 W12 20 TGL 0-558 Sechsknntschraube — 9
33 14DIMNI1Z6 Sebheile - 2
34 M0 40 TGL 33-14 156 Senlachraube 2 2
35 114033013 Beilage 2 2
— 25028 Pappsireilen 3 ]

24

41




Bildtafel 21

v

’ Rildtafel 21
1140 38, 1140 39 Pflugkirper 25 ZW,30 ZW vorn und hinten

Bildtafel 10

Bl 4 Anzahl Je Baugruppe
- Beatell-MNr, iz Berejchnung 39 EW 05 W B EW S0 Ew
r. o Pl :
d vorn hinten vorn hinten

= 114038 001 ,/ Pllugkirper 25.2W vorn 1 - - -

— 114037 002 S Plugktirper 26 ZW hinten — 1 — -

— 1140 38 003 4 Pllugkiirper 30 W vorn = — - 1 -

1 11403po004  / Pllugkérper 30 ZW hinten — - - 1

2 3080 ,"{ Senlischraube 2 2 2 2
TCGLO-604

3 203100 Senkschraube 1 1 1 1
TGL =604

1 M 20 TEL 0-555 Sechskantmutter 3 3 3 ]

4 DM 20 131N 836 Soechskantmutter i 3 3 3

Iicht a!ﬁ/Er&ut.zmi], nur fiir Zusatzausriistung bew. Nachriistung von Geriiten,

1141 16 001 Grindel 30

Bildtafel 10

42

b £ Anzahl
BI»J,JIE Baostell-INr. Bezeichnung e Dr!tlg:'unm:
2 1141 16 003 Grindel 30, geschw, und bearh, 1
3 1141 16 005 Klemmbiigel, eckig 2
4 M 20 TGL 0-535 Sechskantmutter i

23




Bildtafel 9

1141 16 001 Grindel 30

Bildtafel 9

Eélﬁ_ Bestall-Nr, Bezelchnung fe Bf::l.jl.lfﬁr::]:il|3ﬂﬂ
1 1141 16 001 Grindel 20 1

Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzauvsriistung bew. Nachriistung von Gerditen.

22




e 1 N e

Bildtafel 22 1187 84 065 Hydraulik-Zusatzausriistung Bildtafel &
D:.,l}ﬁ_ Bestell-Nr. Hezeichnung _5:“;;:,]:}1_
1 B 1-63 » 360 TGL 10 906 Arbeitszyvlinder 1
m: Kolbenstangenkopf
MBS TG 10 909
2 TCH 1000 W 10 3 5000 Hichstdruckschlauch T
heiderseits Anschiufl A
3 A0 TGL 10972 Schlauchlupplung e
4 A 10.DIN 7623 5t Hohlschraube -2 ‘1
a ACTE 2 20 DIN TH03 A Dichtring +23/
fi 10 DIN 7821 St Ringstutzen -
T ACS3 Reduzierstiick e
a A2 02T DIN 7603 Dichtring 5~ \1 1
9 TCH 1000 MW 10 5 1000 Hiichztdruckschlpuch g
beiderseits Anschlull A
i 1187 Bt D66 Konsal, geschw, L
11 TG N-5:d Zylinderschraube BM B > 12 pr J.r
2 1187 i 06T Reduriersitck ftir Zetor =yl |
und MTS 5
4 L187 84 06D Reduzierstiicle fiir MTS & 1
15 10 DIN 7621 St Ringstutzen 2
16 A 16 20 DIN 7603 AL Lichiring fiir RS 14 e e I
17 A 1D DIN TR23 5t Hohlschraube l ]
- L1867 &4 070 Biigel 1
- 127 75 > BA Bolzen 1
TG D-1433
— 4 %0 20TGL0-94 Splint 2
Flulistahl
bl r —
L7 TS 05 043 Vérs chilulTschracds € 7
a1 ! 21



Bildtafel B

1140 38, 1140 39 Pllugkirper 25 ZW,/30 ZW vorn und hinten

Bildtafel 22

bild-

Anzahl je Baupgru

ppe
a0 ¥
1 len

M. Bestell-INe, Bezcichnung 25 W, BRZW 40 EW
vorn himien VOITE
T 1140 36 009 Rumpl, geschiw’. 30 ZW il
8 114036 010 Schar 25 ZW 1
9 W12 % 35 Senkschraube 3 3
TG 33-14 1656
9 B2 TGELO-555 Sechslkantmuiber 3 ]
L] 1410 Streichblech 10 2V - -
11 1433 Streichblech 12 ZV 1 1
13 DMI10 %35 Senkschraube 3 3
TG 33-14 156
14 M0 TGL 0-535 Sechskantmutter 3 3
15 RREL Streicheisen 1 1 1
16 D10 %35 Senkschraube 2 2 2
TGL 33-14 156
16 A11.5 TGEL 0-440 Scheibe 1 1 1 1
16 D10 TGL 0-555 Sechslant 3 2 2 2
17 114026014 Sirebe | 1 1 1
19 25018 Riffelsclieibe 1 1 L 1
18 D10 > 35 Senkschiraubea 2 2 2 2
TGL 33-14 166
19 M 10 TGL 0-555 Sechskantmutter 2 2 a 2
20 114026 016 Ankapge, kurs i — L
2l 1142027 017 Aplage, lang - 1 — 1
23 D12 4D Senlkschraube 1 1 1 1
TGL 33-14 156
22 A 12TGL 7403 Federring 1 1 1 1
23 M 12 TGL 0-5355 Sechskantmutter 1 1 1 1
23" 1428 Schieifsohle — 1 - 1
24 24710 Pappscheibe - 1 - 1
a5 M 12 X 50 Senkschraube - 4 - 2
TG A5-14 156
25 15 DIN 144y Scheibo — 2 — 2
25 Sechskantmutter - 2 - 2

M 12 TGI;,- -550

r



Bildtafel 23

1 - ———

1187 08 058 Kopplungseinrichiung

Bildtafel 7

Bild-
N,

Besiell-IWr.,

Brezeichnung

Anzahl
18 Gerlit

CO DD =t i

L= R=ri= B

48

11TET 08 059

a7 148

1187 08 060

D 203135210

Lal 15 731

L1187 08 061

W 20 TG 0-3556
1187 08 062

1187 08 063

Kettenfithrung, geschw., lang
Kottenlithrung, geschw,, kurz
Mihrung

Klemmbiigel, cckig

Klemmbiigellasche
Sechskantmutter
Kette, geschw,, lang
Ketle, geschw,, kurs

ki ke

bl




H
I

Bildtalel

S

16

114201 001 Kombivorschneider 30 Bildtafel 23
Fw:\lm' Bostell-Nr. Bezeichnung ie B'P;:?:.l:,lpne
1 1142 07 001 Kombivorschneider 30 1
Nlcht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausriistung bzw. Nachriistung von Geriten,
-
I_.f
-
Bildtafel 24
/
1142 01 001 Kombivorschneider 30 Bildtafe] 24
R Bestell-Nr. Bezolchnung 18 é?'t'lﬁ:-}::!]ﬂﬂ
2 1142 01 Doz Unterkdrper 30, mani, 1
47



Bildtafel 25

10

\

L1187 07 053 Zugeinrichtung

Bildtafel 6

B}E.'Jf..- Hestell-Kr. Bepeichnung jf_? Enh}l
1 1187 07 054 Gerschiene, geschw. 1
2 LLRT 07 055 Zugsthiene, genietet 1
3 53 609 Fedorzigkopt 4000 kg 1

mit Sperrklinke
4 53 455 Schwinge 1
5 G0 504 Handgrill 1
6 G0 238 Bolzen 1
7 11,5 DIN 126 Scheibe 2
i 3020 TGL 0-94 Splint 2
FluBstahl
| M 12 380 Sechskantschraube 1
TGL 0-933-4 D
10 M 12 T 0-565 Sechskantmuticr 1
11 223V LBS13BL B Zugiedar 3
12 i 35 TGL 0-94 Splint 1
Flufstahl
13 53 447 Druckiederbalzen 2
14 22213 LBSAT2 BL 17 Druckioder 3
15 50704 Steg 1
16 M 20 TGL 0-555 Sechskantmuite: 2
17 a4d 248 Muttersicherung 1
18 55 556 sughakenbolzen 1
19 14 DIN 126 Scheibe i
20 A12 TGL 7403 Federring 2
21 M 12 TGL 0-555 Sechskantmutier 2
22 33 605 Kopistick 1
23 34 GiE Fughaken 1
24 54 607 Sperrklinke 1
25 53 608 Mietbolzen 1
26 A 2D TGL 7403 Federring 2
a7 N 20 TG L 0-555 Sechskantmultter 2
25 M 20 3 80 TGL 0-604 Senkschrauhe 2
29 1187 07 056 Schiene, gebogen und genietet 1
0 20 5 110 Laly 15 104 Lt T TS &)3{&:) 2
a1 10 Lal 16 121 Federstecker 2
32 20 3086 LaM 15 104 Halbrundniet mit Splintloch 2
a3 10 Laly 16 121 Federstecker 2
34 M 200 100 TGL G Sechskantschraube 1
35 M 20 TG 01-356 Sechskantmutter 2
Zusatzausriistung
36 1187 07 067 Lasche 2
37 W20 110 TGL 0-601 Sechskantschraube 2
i A 20 TGL 7403 Federring 2
39 IV 20 TG 0-555 Sechekantmutter 2

4

1

=



Bildtafel 6

1142 01 001 Kombiverschneider 30

Bildtatel 25

ﬂﬁ];‘!- Bestell=-Nr. Bezeichnung i H‘"}.Zi:"'r"‘}i,p,_.
3 1564 Unterkirper, rechis 1
4 10% BbN 16 724 Schar, rechts 1
5 1564 Streichblech, rechis 1
f I 10 2% 35 Senkschraunbe 3
TL o 33-14 156
G M 10 TG 0-555 Sechskantmutier *
] 1142 01 005 Stengel 1
[ I 123 70 TGL 0-603 Flachrundschraube 2
8 A 12 TGL 7403 Federring 2
B M 12 TG 0-555 Sechskantmutier P
9 1143 01 006 Klammersteg 1
10 M 20 > 155 > 170 Klemmbiigel eckig 1
TGL 333-16 761
11 A20 TG 7403 Federring
11 M 20 TGL 0-555 Sechskantmuttter
Ab Baujahy 1964 neue Bestell-Nr,
3 1142 01 003 Unterkirper, rechits, Blech 1
i 1142 01 034 Streichiblech, rechts 1
{i W10 3 30 Senlischraube 4
TG 3314 156
i M 16 >80 TGL (-603 Flachrundschraube 2
# AlGTGL 7403 Federring 2
] M6 TGL 0-555 Sechskantmutter 2
- 11.5 DIN 126 Scheibe 1

16

49




Bilddtaiel 26

1187 06 051 Hydraulikbefestigung

Bildtafel 5

LAY

=

|Illllw

B::EI;:J_._ Bastell-Nr. Bezelohr ung jcﬂél-g?é_]i[ L:‘_-
1 1107 06 052 Halter, geschw, 1
2 DESd 70 Dm Zylindrische Druckieder 1

109,89 Lo > 5 if 2
1689 kg Pzul, X
424 T=zul,
3 A18TGEL 0-440 Scheibe x
4 16 DIN 126 Scheibe 1
5 16 TGL 0-555 Sechslantmutter a
6 A05 TGL 0-440 Scheibe 1
T M & 60 Stiftechraube 3
TGL 0-938-5 D
i 1185 05 (41 Klemmstiick H
] 1185 05 042 Biigel 4
1n MEDIN 3164 D Fligelmutter 4

15



Bildtafel 5

1142 01 013 Kombivorschneider 20 Bildtafel 20

i Bestell-Nr, Bezelchnuny jo Jl?lf:;‘::?lm]::.
1 1142 01 013 Kombivorschneider 30 1

Nicht als Ersatztell, nur fiir Zusatzausrisstung baw, Nachriistung von Gerdten,

Ve

Bildtafel 27

(%% )
X3 :“:""'ﬁ
OO0
\ XX ‘**'I
O
“}\Q:‘. IS
b it
A
RSN

5

. AT

A AL
OO0

e Attty

RN
L] g
:‘:‘l:t:'*‘i“." ¥‘v|. M
SNSRI
ottt b aly “t‘;‘ﬂ‘ﬁ“‘*i 0y

*

Nt ey
LRI O 3
L)
K‘?’?“:ﬁ‘:{i‘-

"
1142 01 0113 Kombivorschneider 20 Bildlafel 27
Bild- 4 Anznhl
. Beatell-Hr. Beesgithnung je Baugeippe
2 1142 01 BO2 Unterkirper 30, mont, 1

14

a1



Bildiafel 28

Fortsetzung (Bildiafel 4)

a2

M .4

Brf;lﬁ Bestell=-Mr. Bezpichnung J:rggl.hl:i
17 L1187 05 045 Lager, geschw 1
18 1187 05 046 Gewindebolzen 1
19 21 TGL 0-125 Schoeibe 2
a0 M 20 TGL 0-555 Sechskantmutter 2
21 L185 04 037 Rastbolzen, geschw. 1
22 B3 30.3%10,5 Drudifeder 1

DFSL TIT-005-61
o3 MM 16 TGL 0-935-5 5 Kronenmutter 1
24 4230 TGL0-94 Splint 1
Flulstahl
25 1185 04 038 Handrad 1
265 M1 TG L O-R65 Sechskantmutter 1
27 AM 10 1 DIN 3402 Kugelschmierkopd, verzinit 2
B T1HT 05 047 Hinterradachse, geschw 1
28 1147 05 048 Sperrklotz 1
an 27 DIN 126 Scheibe 1
41 M 24 TGL T-935 Kronenmutter 1
32 4 x50 TGL 0-94 Splint 1
FluBstahl
a3 ATDRI X 83 58 Falifeder 1
TGL 9500
34 VD20 3 135 150 Klemmbligel, eckig 2
LalN 15 751
a5 M 20 TGL 0-555 Sechskantmutter i
a6 AC 41 Radnabe 1
a7 32 210 DIN T20 Kegelrollenlager 1
R ABD 80 DIN 6503 Radialdichiring 1
389 AC 44 Dechiel 1
40 M8 > 12 TOL 026343 Senkschraube 3
1 32 208 DIN 720 Keegelrollenlager 1
42 33 DIN 126 Scheibe 1
b3 M 30 » 1,6 DIN 837 Kronenmutter 1
i 8 55 TGL 0-04 Splint 1
Fiufstahl
45 AC 42 Deckel 1
44 AC 43 Haltenspringring 1
47 M 14 > 1,5BbI 15 300 Rindelbolzen 5
Af A T4 DIN 74 361-6 5 Kugelbundmutter 5
49 6,00-16 AW Reifen 1
ol J 16 } Lufischlauch 1
i3] 400 E > 181834 Scheibonrad 1

13



Bildtafel 4

1142 01 013

Kombivorschneider 20

Bildtalel 28

Berslchnung

Anzrahl
jg Bougruppe

11,5 DIM 126

Unterkirper, rechts
Schar, rechts
Streichbiech, rechts
Senkschraube

Sechskantmutter
Stengel
Flachrundschraube
Federring
Sechskantmutter
Klammersteg
Klemmbiligel, eckig

Federring
Sechskantmuttter

Unterkirper, rechis, Blech
Streichblech, rechis
Senkschraube

Flachrundschraube
Federring
Sechskantmutier
Scheibe

Hild Nr. Bestell-Mr.
] 1564
4 10V BbhIN 16 724
] 1563
[ M10/3 35
TGL 33-14 156
£ I L0 TGL 0-555
T 1142 01 017
f W12 > T0 TG 0-803
i A 12 TGL 7403
it M 12 TGL 0-555
i 1142 00 DG
1 ML 20 > 1635 2 170
TGL33-15 751
11 A 20 TGL 7403
11 Ml 20 TGL 0-555
Al Beujahr 1964 neue Bestell-Nr.
3 1142 01 603
8 1143 01 034
[ 1030
TGL 33-14 156
i M 16 < 60 TGL (-603
i} A LG TGL T203
i M 16 TGL 0-655

Bad ek b el

= b B b R

B b

a3 L e

= pE B3

12

53




Bildtafel 20

1187 05 038 Hinterrad

Bildialel 4

1142 05 001 Scheibensechaufhiingung Bildtafel 30
Bild M. Bestell-Nr. Bozelchnung Anzahl je Baygruppe
1 1142 05 001 Scheibensechaufhiingung 1

Nicht als Ersatzteil, nur fiir Zusatzausriistung bew, Nachriistung von Geriiten.

ET:J'r‘i Bestell-Mre. Bezejichnung 5?’};‘3&
1 1187 06 038 Hinterradgehiiuse, geschw. 1
a 11HT 03 040 Grleitschuh 2
3 M 10 % 20 TGL 0-558 Sedskantschraube 2
4 A LD TGL T4 Federring 2
a 1187 05 041 Hebel, geschw, und mont. 1
(] 11R7 05 042 Rolle 1
m 20 3 65 TGL D-1433 Holzen 1

6340 TGL 0-1473 Zvlinderkerbstift 1

i 23 » 1456 % 129 Bolzen 1
TGLN-1433

i0 6 3¢ 80 TGL 0-04 Splint 2

Flulistahl

11 1187 05 (443 Spindel, geschw, und mont. 1

12 1187 05 044 Griff 1

13 6.0 24 TG (=1475 Knebelkerhstift 1

14 17 DI 1441 Fohe Scheibe 1

15 43 40 TEL 0-04 Splint 1

FluBstahl

11



Fortsetzung (Bildtalel 3)

Bildtafel 30

H]:l#{_ Bestall-Nr, Begelehnung j_.eirg-:f-gl
B 1387 B 1871
40 1107 04 031 Aushebestange hinten lang, 1 =
gebogen und geschw,
40 1187 08 032 Aushebestange hinlen Kursz, - 1
gebogen und geschw,
41 1187 04 033 Aushebestange vorn lang, 1 ==
geschw,
41 1187 00 034 Aushebeslange vorn kurs, - 1
geschwar.
42 1187 04 035 Klemmstick 1 1
43 V12 3 500G L O-601 Sechskantschraube 4 4
44 N 12 < 54 Laly 15753 Klemmbligellasche 3 2
45 M 12 TGL 0-535 Sechskantmutter HH i
46 20 B0 Lal 15 104 Halbrundniet mit Splintioch 1 1
47 20 3 60 Lal 15 104 Halbrundniet mit Splintloch 1 1
4k 10 LaN 16121 Federatecker 2 2

10




Bildtafal 31 1187 04 018, 1187 09 019 Landrad Bildtafel 3

H:J\IF:'J.- Bestell=Mr. Hezoichnung 1;??2##
B 187 B 1871
L L1187 04 020 Landradrchse, geschw. 1 1
2 187 03012 Radnabe 1 i
5 4 32210 DIN 720 Kegelrollenlager 1 1
4 A55 00 DIN 6503 Radialdichtring 1 1
] AC 44 . Deckel 1 1
i3 MGEXI12TGL 0-63-4 5 Senkschraube 3 3
7 32 208 DIN 720 Kegelrollenlager 1 1
Ei] 33 DIN 126 Scheibe 1 1
] M 30 31,5 DI 937 Kronenmufiter 1 1
10 2 53 TGL 0-94 Splint 1 1
TFluBstahl
11 AC42 Deackel 1 i
12 AC 43 Hakenspringring 1 1
13 M 18 % 1,5 BbN 15 309 Riéndelbolzen {5 ]
14 A-1B DTN T4361-68 5 Kugelbundmutter 5] [
15 180-20 AW Reifen 1 1
16 180-20 Lauftschlauch 1 1
17 a0%/1 Wulslband 1 1
18 3.0-20 Rad-Nr, F 58 Scheibenrad 1 1
19 1187 04 021 Hebel, geschw, 1 1
20 1187 04 022 Hebel, geschw, 1 1
21 1187 04 023 Bolzen 1 1
22 B 2 45 T 0-04 Splint 2 2
Flullstahl
23 1187 04024 Bolzen 1 1
24 31 DIN 1441 Scheibe 1 1
25 13 LaN 16121 Federsiecker 1 1
26 L1RT 04 025 Sicherungsblech 2 2
2% 1187 04 026 Spindelmutter 2 2
a8 M B 15 TGL 0-558 Sechskanischraube 2 2
ap ABRTGL 7403 Federring 3 2
an 1187 04 027 Landradspindel, geschw. 1 1
3 G0 064 Schutzkapsel 1 1
32 B1 206 DI 711 Axial-Rillenkugellager 1 1
33 31 DIN 1441 Rohe Scheibe 1 1
a4 63 45 TGL 0-04 Splint 1 1
FluBstahl
a5 23 DIN 1441 Rohe Scheibe 1 1
36 63 35 TGL0-p4 Splint 1 1
FluBstahl
a7 1187 04 (628 Schubstange, geschw. 1 1
38 25 % 05 B0 Bolzen 1 1
TGL 0-1433
a9 6 3 40 TG 0-494 Splini 2 2
Flufistahl

56 o




Bildinfel 3

1142 05 001 Scheibensechaufhiingnng

Bildtafel 30 und 31

Bild Nr. BDestali-Nr, Bezeichnung Anzahl o Baugruppe
2 1142 05 002 Sechirhger, geschw. 1
3 M6 547 85 Klemmbiigel, rund a

Lal 15 750
4 A 16 TGL 7403 Federring 4
% I 16 TGL 0-555 Sechskantmutier 4
] VL 20 » 135 » 200 Klemmbiige!l, eckig 1

Lial 15751
G 1187 08 061 Klemmbiigellasclie 1
5 A 2D TGL T403 Federring 2
7 M 20 TG 0-5585 Sechskantmuiter 2
it GEAT Scheibensech, vollst, 460 & 1
B TH2G Sechschetbe, genictat 1
10 B4 T 3183 Scheibe; flach 1
11 B350 Nuabe 1
12 THZ0 Pappscheibe 1
13 [ 3¢ 30 TGL 0-G60 Halbrundniet i

14 AN 10 31 DIN 3402 Kugelsthmierkopl L

L5 GO17 Bolzen |

16 GOLEG Buchso 2
17 319 Gabel (Jerkgabet) 1
14 GBY6 Stellring 1
5] AT 10 > 60 TGL 0-601 Sechskantschraube 1

10 A LD TGL 7403 Federring 1

19 M 10 TCL 0-555 Sechslantmutter 1

an 10 > 50 TGL 0-358 Sechskantechraube mit Spitze 2

nach DIN 78
21 G623 Stengel 1

cn



1187 03 009 Furchenrad

Bilctafel 2

H;;]ﬁ' Bestell-Nr, Beralchnung Jikrggrj}l:t
1 1187 03 010 Furchenradachze, geachw. 1
2 TLET 0 011 Spindelhebel, geschw. 1
3 25 % 130 %114 Bolzen 1

TCGL D-1433
4 6 2 40 TGL 0-04 Splint 2
Flullstahl
3 1187 03 012 Radnabe 1
G 32 210 DIN 720 Kegelrollenlager 1
i A BE 00 DIN 6508 Radialdichtring 1
i AL 44 Deckel 1
9 MAX12TGL 0-63-4 5 senkschroule 3
10 32 208 DIN 720 Kegelrollenlager 1
11 3 DIN 126 Scheibe 1
12 M 30 1.5 DIN 637 Kronenmutter 1
13 6 > 60 TGL 004 Splint 1
Fluliztahl
14 AC 42 Deckel 1
15 ACA43 Hakenspringring 1
1 M 18 > 1,5 BbIM 15 300 Rindelbolzen [
17 A TR DIN 74 361-6:3 Kugelbundmuticr fi
1B 150-20 AW Reilen f
18 180240 Luftzchlauch 1
20 041 Wulstband b
21 5.0-20 Rad-Ne, B 58 Seheibenrad 1
a3 L1870 013 Furchenradspindel, geschw, 1
25 50 D54 Sehulzlapsel 1
24 81206 DIN 711 Axial-Rillenkugellager 1
25 23 DTN 1441 Rohe Scheibe 1
26 5% 35 TGL 0-94 sSplint 1
Flulstahl
27 1187 03 014 Spindelverliingerung, gescliw, 1
28 31 DI 141 Rohe Scheibe 1
29 B 240 TGL 0-1471 Kegelkerhstift 1




Bildtafel 2

(m——
A w
4
@ e
)
@J
ol =1
o




b

1187 02 002, 1187 01 001

Rahmen, lang und kurz

Bildtafel 1

H#E' Bostoll-Nr, Bezeichnunyg ﬁ“{f&fﬂt
B 18T I3 1871
1 1187 01 (0 Hahmen lang, geschw. u. mont, 1 —
1 1187 02 002 Rahmen kurz, geschw.u, mont, 1 I
2 1167 01 0603 Lagerhiilfte Teil 1 iy 4
{zum Anschiweilien) fpanrweise
3 LIBT (11 O Lagerhiiite Teil 2 hestallbir, 4
4 21 DIN 463 Sicherungsblech ) i
o V20 > 80 TGL 0-601 Sechaliantschraube i H
[i AD 10 31 DI 3402 ugelschmierkopf, verzinkt 4 4
i L1867 04 024 Bolzen I 1
i 31 DIN 1441 Hohe Scheibe 1 1
b 15 LalN 16121 Federstecker 1 1
= L1B5 27 025 Anbauschema B 187 1 1
-— 3¢ B DIIN 1476 Halbrundkerbnagel [} i}




Bildtafel 1

D —_ ]




cossdlbml

Anzahl der Baugruppen je Gerit

Ausriistungs-Tabelle

B
187-1

H 187

B
187-1

B 171

B n
187=4 1074

uﬁ-s

E

B B B
IAT/1-1 LAT/1-2 187/1-3 187/1+4 1

rl_ﬂ
-5

L1ET 0 (01
1187 02 002
1187 03 009
1187 04 018
1187 09 014
1187 05 038
L18%Y 06 061
L18T OF 053
L1867 08 058
1187 04 065
1141 16 003
1141 08 001
1140 51 003
1140 52 004
1140 38 003
1140 348 004
1140 01 00
1140 02002
1140 07 001
L1140 0 002
1140 32 001
1140 33 002
1142 01 (111
114201 013
1142 05 001

T el e penparearpery IR [

A

4
1

lier | bt | g ]

e I |

|

Y T R . 8 [ iy SN oy S
P El D i | i |

[ |

ol |

':ulln—-t\'.'nlt|

e | e | e

I T R - B ey G|

R

Ienl] = | e | g |

i I e I B

o

|[|I'5.11|--‘||—l|—-—|—|||—|—~|

| sl |

b | i | e |

IE1=6 L]

| == 1

[£=]

ST [Py ey |




1187 01 (1L
L187 02 102
L1187 03 009
1167 04 018
1187 0% 010
L1R7 05 038
1187 06 051
1187 07 053
1187 08 058
L1B7 B4 065
1141 16 004
1141 151 001
1140 26 001
1140 27 002
1140 51 003
1140 52 004
1140 01 001
1140 02 002
1140 07 001
1140 0 002
1140 32 001
1140 23 002

=1140 37 002
FbO-39-6
1142 01 0Mm

1142 01 013
1142 03 (01

Baugruppenverzeichnis

Seite
Rahmen lang, geschw. und mont, o s D
Rahmen kurz, geschw, und mont, - . . . . 8§
Eapderiasd il ch= e e e o R G
TEMEEER T fobais o o kgt e tw e w % od
Taametrand.n durdcu A0 WO ST SRR i i o 98
PR o B e LT L R~ 1
Hydraulikbefestipung & - . =4 4 & 2 . 4 15
LZART ik u ke Dril A FH g A RS RS I I 1
Kopplungseinviehtung . - - o - - . = 4 o 18
e e e e g it e e gy med
Erndelda0s =5 F S 5 ot W oW E 8 fepa
25kl =] I s PO L.
Pllugkirper 252 VOIN o & e 2 4 %« o 25
Pllugkiorper 25 Z hinten . . . . P P
Plugktirper 252, 30& vorn , - . . . . - - 26
Pllugkarper 252, 30Z hinten . . . . . . . 26
ugktrper 205 w0 < o . v s o« o« o« v a0
Pllugkbrper 20 Z hinten . . . . . . ¢ . « 30
PAuglobiper Z0N-YOPR ' & . wie or 4w s 3l
Piuglkbrper 20 ¥ hinten - & . - 0 o+ o o 0034
Phugktrper 300Mo vom . .. . . . . . - . 38
Plugkirper 30 Mo hinten - . . . . . + . . 38
orpeT AW YT . . o 4
Fliugki FLW hinten————————————— i
G = (1A R 3
ZW hinten 42
Kombivorschneider 30 . . . . . . . .+ . 447
Kombivorschnoider: 20 . - . . & 4% - . .41
Scheibensechaufhéingung . . . . . . - . . ™

Shechblectstutic_—

B 187-1 mit 30 % Plugkirpern




I-6-1 NT Fio, 6201-464 Lp G B13-64-3

Bel Ersatztellbestellungen (st zu beachien:

I-\.'I

. Der Versand erfolgl zu Lasten des Bestellers,

Bei Empfang des Gerdites ist sofort zu priifen, ob alle
aul dem Frachtbrief bew, der angehelleten Spezifikation
angegebenen Teile dthernommen wirden, Eventuelle Fehl-
mengen  sofort von der  dortigen Glterabfertigung be-
stiitipen lassen.

Bel Ridtsendungen per Bahn, die frachtirel =i orfolgen
haben, ist auf dem Frachtbrief als Béstimmungshahnhof
Leipzig-Plagisitz anzugeben,

Bel Bestellungon von Ersatzteilen sind folgende Angaben er-
Torderlach:

Geriitetyp

Gewlinschie S{iickzahl

Benennung des Ersalzteiles

Bestellnummer nach Katalog
Emplangsanschrift mit Bestimmungsbahnhof,

Eine Ersatzleillieferung soll also z B, so lauten:

Hestellnwmmaer 1187 05 047

1 Hinterradachse geschus.
fir Anhinge-Beetpflug B 187
Nummer des Gerdites . ..

Abbildungen unverbindiich.




Eine Ersatzteilliste soll Thnen bei der Feststellung der rich-
tigen Bestellnummern der Ersatzteile behilflich sein. Das hier
verwendete Schema zeigl den Zusammenhang zwischen Ab-
bildung und Text innerhalb einer jeden Baugruppe durch ein-
heitliche Berfferung suf und erleichtert Thnen das Auffinden
der gewiinschten Bestellnummern auBerordentlich,

Verwenden Sie bitte grundsiitzlich
Original-Ersatzteile

Eine rechizeitige Bestellung garantiert Thnen stindige Ein-
satzbereilschalt Threr Maschinen,

Beachten Sie bitte alle Hinwelse der Bedienungsanleitung
liber die richtige Einstellung sowie Pilege und Wartung des
Gerites; denn nur so ist es miglich, den Bedarf an Ersate-
teilen zu senien,



’_ Salide. W ol J:"t....f-ﬂf'ﬁ"r db leva Mo

a a Ao I’-fi-;f.rzt ! -‘f'?;..{?[r»{,t, v P»"‘?-'rﬁ-l'f ~ W -
oG e
Q ‘I’ Grdas fend

¥
VVE LANDMASCHINEN T
UND TRAKTORENBAL DDR A6

ERSATZTEILLISTE

Anhange-Beetpilug

B 187 und B 18%/1

VEEBODENBEARBEITUNGSGERATE
LEIPZIG-W31, KARL-HEINE-STRASSE 920

ol MJes



